

2024年3月期
第2四半期
決算補足説明資料

目次	
四半期別業績推移（四半期別連結損益計算書）	1
四半期別セグメント別業績推移	2

2023年11月9日
株式会社理経

補足説明資料 1

四半期別業績推移（四半期別連結損益計算書）	22年4月～6月 対前期比		22年7月～9月 対前期比		22年10月～12月 対前期比		23年1月～3月 累計	対前期比	
売上	2,382	-16.0%	2,603	-17.7%	2,201	6.8%	3,099	10,285	10.6%
売上総利益	461	-6.2%	607	-4.2%	490	-1.4%	783	2,341	10.5%
販売費及び一般管理費	534	1.6%	500	2.8%	543	3.9%	545	2,121	-0.5%
営業利益	△ 73	115.1%	107	-27.4%	△ 53	107.2%	239	220	47.9%
営業外収益・費用	△ 1	-33.4%	2	-104.2%	△ 1	-143.3%	1	1	-320.2%
経常利益	△ 74	109.3%	109	7.1%	△ 54	140.1%	240	220	49.1%
特別利益・損失	0	-100.0%	0	-100.0%	△ 80	-	△ 5	△ 85	-664.9%
税引前四半期利益	△ 74	62.5%	109	7.3%	△ 135	497.0%	235	135	45.5%
税金費用	69	10.2%	△ 14	-178.4%	30	-451.8%	△ 17	68	-3.5%
親会社に帰属する四半期純利益	△ 143	32.1%	123	48.6%	△ 165	1085.2%	252	67	40.7%

四半期別業績推移（四半期別連結損益計算書）	23年4月～6月 対前期比		23年7月～9月 対前期比	
売上	2,570	7.9%	2,391	-8.2%
売上総利益	504	9.4%	558	-8.1%
販売費及び一般管理費	563	5.5%	522	4.5%
営業利益	△ 59	-19.0%	35	-67.0%
営業外収益・費用	△ 1	-43.4%	△ 8	-500.8%
経常利益	△ 59	-19.3%	27	-74.7%
特別利益・損失	0	-	△ 2	-
税引前四半期利益	△ 59	-19.3%	26	-76.2%
税金費用	33	-52.9%	8	-156.8%
親会社に帰属する四半期純利益	△ 92	-35.6%	18	-85.7%

当第2四半期累計

連結売上高は49億6千1百万円（前年同期比0.5%減）となりました。損益面では、営業損失は2千3百万円（前年同期は3千3百万円の営業利益）、経常損失は3千2百万円（前年同期は3千4百万円の経常利益）、特別損失として関係会社清算損を計上し、親会社株主に帰属する四半期純損失は7千4百万円（前年同期は2千万円の親会社株主に帰属する四半期純損失）となりました。

補足説明資料 2

四半期別セグメント別業績推移	22年4月～6月	対前期比	22年7月～9月	対前期比	22年10月～12月	対前期比	23年1月～3月 累計	対前期比	
システムソリューション 売上	560	-5.2%	1,127	29.6%	844	31.7%	1,366	3,897	7.2%
営業利益	△ 110	9.7%	83	88.2%	△ 32	-46.2%	158	99	20.1%
ネットワークソリューション 売上	100	-19.1%	294	69.4%	152	-61.3%	435	981	-17.2%
営業利益	△ 63	0.6%	△ 32	-13.0%	△ 61	-814.3%	47	△ 108	41.1%
電子部品および機器 売上	1,722	-18.9%	1,182	-44.2%	1,205	17.2%	1,297	5,407	29.5%
営業利益	100	-22.4%	56	-60.1%	40	56.1%	33	228	-933.7%
合計 売上	2,382	-16.0%	2,603	-17.7%	2,201	6.8%	3,099	10,285	10.6%
営業利益	△ 73	115.1%	107	-27.4%	△ 53	107.2%	239	220	47.9%

四半期別セグメント別業績推移	23年4月～6月	対前期比	23年7月～9月	対前期比
システムソリューション 売上	718	28.1%	828	-26.5%
営業利益	△ 92	-16.0%	△ 3	-103.4%
ネットワークソリューション 売上	310	210.5%	242	-17.8%
営業利益	△ 14	-77.1%	△ 21	-33.6%
電子部品および機器 売上	1,543	-10.4%	1,321	11.7%
営業利益	48	-52.1%	59	6.3%
合計 売上	2,570	7.9%	2,391	-8.2%
営業利益	△ 59	-19.0%	35	-67.0%

当第2四半期累計

システムソリューションにおきましては、前年同期に大型の大学向けシステム案件があったため、売上高は15億4千6百万円（前年同期比8.4%減）、営業損失は9千5百万円（前年同期は2千7百万円の営業損失）となりました。

ネットワークソリューションにおきましては、デジタル放送用設備案件の前連結会計年度からのずれ込みがあったため、売上高は5億5千1百万円（前年同期比40.1%増）、営業損失は3千5百万円（前年同期は9千4百万円の営業損失）となりました。

電子部品及び機器におきましては、連結子会社である株式会社エアロパートナーズにおいて防衛省向け案件、民間航空向け部品が好調でしたが、当社単体において前年同期は製造設備用センサー部品の一括売上があったため、売上高は28億6千3百万円（前年同期比1.4%減）、営業利益は1億6百万円（前年同期比31.2%減）となりました。